frigoris et paucitate pluuiarū. Et si fuerit retrogradus signat terremot<sup>o</sup> specialiter si sit in angulo quarto. q̄ si nō fuerit dñs anni et fuerit in angulo q̄rto respiciens dispositionē dñi ascendētis multi hoies morient<sup>r</sup> causa illozū terremotū. Et si nō fuerit in angulo et ascendēs et directus signat multiplices flatus euri et zepbiri et magnā frigiditāē hyemis cum terremotib<sup>o</sup>. Et si fuerit retrogradus signat infirmitates adueniētes hominib<sup>o</sup> ex ventis et humiditate etiā motū terre. Et si fuerit directus nō aspiciens ascendēs signat flatū ventozū et leuitatē eoz<sup>o</sup> et uehementiam frigoris in terra signi in quo fuerit. Et si fuerit retrogradus signat flatus ventozū incessanter et fortitudinē eozū. ¶ Et si mars fuerit in hac triplicitate dñs anni nō aspexerit ascendens. et si directus signat destructionē vegetalīū causa ualitudinis ventozū. ¶ Si vō saturn<sup>o</sup> fuerit in cancro et eius triplicitate dñs anni in angulo directus et mars cadens ab eo signat uehementiā frigoris. Et si nō fuerit in angulo et aspexerit ascendēs et directus signat multas pluuias et frigus. Et si fuerit retrogradus et aspexerit se cum marte et fuerit fortune ab eo cadentes augmentabūt frigus et aquas. Item quando saturnus. hoc Albumazar.

**Capitulū. 13. De ascendente signo in reuolutiōe anni qd significet.**

¶ Tem cū fuerit ascendens alicuius temporū reuolubiliū aries aut puenerit ad eū anni. ab aliquo predictorū loco rū signat q̄ in ciuitatibus in quib<sup>o</sup> fuerit almutez stabūt venti orientales et occidētales cū temperantia aeris q̄rte septentrionalis aut q̄rte extreme et erit autumn<sup>o</sup> ei filis in qualitate et uehementia frigoris in hyeme et augmentus fluminū et siccitatis et fames in armenia. ¶ Cum fuerit taurus ascendēs et sicut dicit de ariete signat ibi flatū venti orientalis et occidentalis cū uehementia frigoris quarte uernalis: et bonā complexionē aeris quarte autūnalis et erit quarta hyemalis calida: et multiplicabūtur niues in medietate eius et corroborebitur frigus et fient pluuię pauce et tonitrua et fulgura cum casu grandinis cum extensionib<sup>o</sup> mariū et c.

¶ Cum gemini fuerit ascendens et c. erunt venti calidi in quarta estiuāli et retentio aeris in quarta autumnali et multe pluuię in hyemali. Item signat multa tonitrua coruscationes et ventos orientales precipue in parte meridionali. ¶ Cum fuerit cancer ascendens et c. cū frigiditate quarte uernalis et mediocritate aeris quarte estiuālis: et multos flatus ventozū occidentalīū et aqueductus frigus uehemens in quarta hyemali et temperamentū quarte autumnalis.

¶ Cum fuerit leo ascendēs et c. signat aerem tenebrosū horā post horā

cum mediocritate aeris quarte vernalis et declinabit ad frigus et erit vehe-  
 mens calor in quarta estivali et flabit ventus occidentalis in fine eius in-  
 cessanter et erunt multe pluuie et forte frigus in quarta hyemali et pauci  
 venti in fine eius. ¶ Cum fuerit virgo ascendens etc. signat quod erit aer te-  
 nebrosus in hora post horam in quarta vernali plurimum pluuiarum et in-  
 cessant flatus ventorum septentrionalium et vehementium et prosperabitur aer  
 quarte estivalis et erit quarta autumnalis mediocris et principium quarte  
 hyemalis mediocriter et suis eius vehementis frigoris. Et flabunt cum eo  
 venti septentrionales cum augmento pluuiarum. ¶ Cum fuerit libra ascen-  
 dens etc. obscurabit aer in hora post horam et multiplicabit flatus vento-  
 rum calidorum vehementium in quarta estivali et equalitas erit quarte autum-  
 nalis et mediocritas quarte hyemalis. ¶ Cum fuerit scorpio ascendens  
 etc. accident in aere tenebre in hora post horam et pluuie multiplicabunt  
 et erit quarta vernalis calida et nubes erunt paucae in ea et pluuie et ven-  
 tus et frigus et erunt estas et autumnus: et corroborabit frigus hyemis et  
 flabunt in medietate eius venti occidentales et multiplicabunt in ea plu-  
 uie et aqueductus magni. ¶ Cum fuerit sagittarius ascendens etc. erit quarte  
 vernalis multarum pluuiarum et ventorum autumnalis quarta temperato-  
 rum ventorum et quarta hyemalis frigida et humida. ¶ Cum fuerit capri-  
 cornus ascendens etc. signat multas pluuias in quarta vernali et bonus  
 aer in quarta estivali et flatus ventorum orientalius in eo cum caliditate  
 quarte autumnalis et mediocris frigore in principio quarte hyemalis  
 et constrictione eius in fine eius. ¶ Cum fuerit aquarius ascendens etc.  
 erit quarta vernalis mediocris in frigore cum vehementia caloris in quarte  
 estivali cum declinatione autumnalis ad calorem et multiplicabunt in  
 eo coruscationes et tonitrua et pluuie et corroborabit frigus in quarta hye-  
 mali cum multis niuibus et flatu ventorum orientaliu. ¶ Cum fuerit pi-  
 scis ascendens etc. signat multum flatum ventorum occidentaliu et esse plu-  
 uiarum in quarta vernali et vehementia caloris in quarta estivali et me-  
 diocritate aeris in quarta autumnali et frigoris multitudinem in quarta  
 hyemali. ¶ Scias etiam quod si pars ascendens fuerit in prima tertia ali-  
 cuius signi etiam in secunda vel in tertia vel fuerit directio in ea aliquod  
 alimutes aut venerit perfectio ad ipsam aut in parte septentrionali vel meri-  
 dionali iudicandum est secundum naturam partium signorum in prima tabula huius  
 inuentorum. vnde in hoc sequitur Albumazar a Ptolemeo. ¶ Item cum fue-  
 rit ascendens etc. hoc Albumazar in quarto tractatu de coniunctionibus  
 magnis et hoc in. 1. 2. differentijs extrahit.